
Wijzigingen Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015

Nummer: 161806370

De raad van de gemeente Lelystad,

op voorstel van het college van de gemeente Lelystad d.d. 15 maart 2016 en 3 mei 2016;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet,

overwegende, dat het aanbeveling verdient regels te stellen ter handhaving van de openbare orde;

B E S L U I T:

Artikel I

de Algemene plaatselijke verordening 2015 wordt als volgt aangepast:

 

Artikel 2:10 Voorwerpen op of aan de weg, vijfde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

5.In afwijking van het vierde lid kan het bevoegd gezageen omgevingsvergunning verlenen voor het

in het eerste lid bedoelde gebruik, voor zover dit een activiteit betreft als bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, onder j of k,van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

 

Artikel 2:12, Maken veranderen van een uitweg wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is verboden een uitweg te maken naar de weg of verandering te brengen in een bestaande

uitweg naar de weg indien:

a. degene die voornemens is een uitweg te maken naar de weg of verandering te brengen in

een bestaande uitweg naar de weg daarvan niet van tevoren melding heeft gedaan aan het

college, onder indiening van een situatieschets van de gewenste uitweg en een foto van de

bestaande situatie; of

b. het college het maken of veranderen van de uitweg heeft verboden.

2. Van de melding wordt kennis gegeven op de gebruikelijke wijze van bekendmaking.

3. Het college verbiedt het maken of veranderen van de uitweg indien:

a. daardoor het verkeer op de weg in gevaar wordt gebracht;

b. dat zonder noodzaak ten koste gaat van een openbare parkeerplaats;

c. het openbaar groen daardoor op onaanvaardbare wijze wordt aangetast; of

d. er sprake is van een uitweg van een perceel dat al door een andere uitweg wordt ontsloten, en

de aanleg van deze tweede uitweg ten koste gaat van een openbare parkeerplaats of het openbaar

groen.

4. De uitweg kan worden aangelegd indien het college niet binnen vier weken na ontvangst van de

melding heeft beslist dat de gewenste uitweg wordt verboden.

5. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet

beheer Rijkswaterstaats-werken, de Waterschapskeur of de provinciale wegenverordening.

6.In afwijking van art. 2:12 lid 1 is geen melding vereist voor het maken van een uitweg bij nieuwbouw,

mits de uitweg wordt aangelegd overeenkomstig de door het college vastgestelde voor dat gebied

geldende

Inrittenkaart.

 

Nr. 65835

GEMEENTEBLAD 25 mei

2016

Officiële uitgave van gemeente Lelystad.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20161



Artikel 2:24, lid 2 Begripsbepaling deze bepaling wordt aangevuld met sub e en komt te luiden:

 

2. Onder evenement wordt mede verstaan:

een herdenkingsplechtigheid;a.

b. een braderie;

c. een optocht, niet zijnde een betoging als bedoeld in artikel 2: 3 van deze verordening, op

de weg;

d. een feest, muziekvoorstelling of wedstrijd op af aan de weg;

e. een evenement op het water, waaronder activiteiten op een cruiseschip.

 

Artikel 2:25 Evenement wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning van de burgemeester een evenement

te organiseren.

2. Geen vergunning is vereist voor een evenement indien uit een bij het evenementenbeleid behorend

risicoscanformulier blijkt dat er geen sprake is van een risicovol evenement. Niet risicovolle

evenementen dienen door de organisator uiterlijk acht werkdagen voorafgaand aan het evenement te

worden gemeld aan de burgemeester.

3.De burgemeester kan binnen acht werkdagen na ontvangst van de melding besluiten het

organiseren van een evenement als bedoeld in het tweede lid te verbieden, indien daardoor de

openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt.

4.Het verbod van het eerste lid geldt niet voor een wedstrijd op of aan de weg, voor zover in het

geregelde onderwerp wordt voorzien door artikel 10 juncto 148, van de Wegenverkeerswet 1994.

5. De organisator c.q. vergunning aanvrager van door de burgemeester aan te wijzen categorieën

vechtsportwedstrijden of –gala’s waarvoor een evenementenvergunning verplicht is, is niet on-

herroepelijk is veroordeeld voor een gewelds- of zedendelict of voor mensenhandel, of in enig

ander opzicht van slecht levensgedrag is;

6. De burgemeester weigert een vergunning als de organisator c.q. vergunning aanvrager van een

evenement als bedoeld in lid 5 van slecht levensgedrag is.

7. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

8. De burgemeester kan in verband met de voorbereidingstijd van het evenement van deze termijn

afwijken of voor bijzondere, periodiek terugkerende evenementen afzonderlijk bepalen op welk

tijdstip de aanvraag wordt ingediend.

De titel van afdeling 8 Toezicht op horecabedrijven wordt gewijzigd en komt te luiden:

Toezicht op openbare inrichtingen.

Artikel 2:28 Exploitatievergunning openbare inrichting wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is verboden een openbare inrichting te exploiteren zonder vergunning van de burgemeester.

2. De burgemeester weigert de vergunning indien de exploitatie van de openbare inrichting in strijd

is

met een geldend bestemmingsplan, beheersverordening, exploitatieplan of voorbereidingsbesluit.

3.In afwijking van artikel 1:8 kan de burgemeester de vergunning geheel of gedeeltelijk weigeren,

indien naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat de woon- en leefsituatie in de omgeving van

de

openbare inrichting of openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20162



4.Bij de toepassing van de in het derde lid genoemde weigeringsgrond houdt de burgemeester

rekening met het karakter van de straat en de wijk, waarin de openbare inrichting is gelegen of zal zijn

gelegen, de aard van de openbare inrichting en de spanning, waaraan het woonmilieu ter plaatse

reeds blootstaat of bloot zal komen te staan door de exploitatie.

5.Het gestelde in het eerste lid geldt niet voor een horecabedrijf in een winkel als bedoeld in artikel 1

van de Winkeltijdenwet voor zover de horeca een nevenactiviteit is van de winkelactiviteit.

6. Voor het horecabedrijf als bedoeld in het vijfde lid gelden dezelfde sluitingstijden als voor de

winkel.

7. Voorts geldt het in het eerste lid gestelde niet voor een horecabedrijf in zorginstellingen, in musea,

in

ziekenhuizen, in scholen, in bedrijfskantines en in clubhuizen.

8.Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschik-

king bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

Artikel 2:37 gereserveerd wordt gewijzigd en komt te luiden:

Artikel 2:37 Nachtregister

De houder van een inrichting dan wel ieder ander die bedrijfsmatig kamers verhuurt en /of anderzins

overnachting of een voor hem handelend persoon is verplicht een register, als bedoeld in artikel 438

van het Wetboek van Strafrecht, bij te houden dat is ingericht volgens het door de burgemeester vast-

gestelde model

 

Artikel 2:41a Sluiting van voor het publiek openstaande gebouwen wordt ingevoegd en komt te luiden:

1. De burgemeester kan een voor het publiek openstaand gebouw of een bij dat gebouw behorend

erf als bedoeld in artikel 174 van de Gemeentewet in het belang van de openbare orde, veiligheid,

gezondheid of zedelijkheid of als er naar zijn oordeel sprake is van bijzondere omstandigheden

voor een bepaalde duur geheel of gedeeltelijk sluiten.

2. Onverminderd hetgeen in artikel 5:24 van de Algemene Wet bestuursrecht is bepaald omtrent de

bekendmaking, wordt het bevel tot sluiting tevens bekend gemaakt door een schrijven, waaruit

van dat bevel tot sluiting blijkt, aan te brengen op of nabij de toegang(en) van het gebouw of het

erf.

3. Een sluiting kan op aanvraag van belanghebbenden door de burgemeester worden opgeheven,

wanneer later bekend geworden feiten en omstandigheden hiertoe aanleiding geven en naar zijn

oordeel voldoende garanties aanwezig zijn, dat geen herhaling van de gronden die tot de sluiting

hebben geleid, zal plaatsvinden.

4. Het is de rechthebbende op het gebouw en/of het erf, verboden om, nadat het bevel tot sluiting

bekend is gemaakt op de in het tweede lid aangegeven wijze, daarin bezoekers toe te laten of te

laten verblijven.

5. Het is een ieder verboden om, nadat het bevel tot sluiting openbaar bekend gemaakt is op de in

het tweede lid aangegeven wijze, in een bij dit bevel gesloten gebouw en/of erf als bezoeker te

verblijven.

6. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het onderwerp van de regeling van het

eerste lid elders wordt voorzien in deze verordening of in artikel 13b van de Opiumwet.

 

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen wordt gewijzigd en komt te luiden:

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen en geprepareerde voorwerpen

1. Het is verboden op een openbare plaats (inbrekers)werktuigen, waaronder gereedschappen,

voorwerpen of middelen te vervoeren of bij zich te hebben, met het kennelijke doel zich onrecht-

matig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen, onrechtmatig sluitingen te openen of te

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20163



verbreken, diefstal door middel van braak te vergemakkelijken of het maken van sporen te voor-

komen.

2. Het is verboden op de weg of in de nabijheid van winkels een voorwerp te vervoeren of bij zich

te hebben dat er kennelijk toe is uitgerust om het plegen van (winkel)diefstal te vergemakkelijken.

3. Het in het tweede lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan worden

aangenomen dat het in dat lid bedoelde voorwerp, niet bestemd is voor het plegen van de in dat

lid bedoelde handelingen.

 

Artikel 2:57 Loslopende honden wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen:

op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats,

zandbak of speelweide of op een andere door het college aangewezen plaats;
a.

b. binnen de bebouwde kom op de weg indien de hond niet is aangelijnd;

c. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats indien de hond niet

is aangelijnd; of

d. op de weg indien die hond niet is voorzien van een halsband of een ander identificatiemerk

dat de eigenaar of houder duidelijk doet kennen.

2. Het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen.

3. Het eerste lid, aanhef en onder a tot en met c, is niet van toepassing op de eigenaar of houder

van een hond:

a. die zich vanwege zijn handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden;

of

b. die deze hond aantoonbaar gekwalificeerd opleidt tot geleidehond of sociale hulphond.

 

Artikel 2:59 Gevaarlijke honden wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Indien de burgemeester een hond in verband met zijn gedrag gevaarlijk of hinderlijk acht, kan hij

de eigenaar of houder van die hond een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod opleggen

voor zover die hond verblijft of loopt op een openbare plaats of op het terrein van een ander.

2. Een aanlijngebod houdt in dat de eigenaar of houder verplicht is de hond aangelijnd te houden

met een lijn met een lengte, gemeten van hand tot halsband, van ten hoogste 1,50 meter.

3. Een muilkorfgebod houdt in dat de eigenaar of houder verplicht is de hond voorzien te houden

van een muilkorf die:

a. vervaardigd is van stevige kunststof, van stevig leer of van beide stoffen;

b. door middel van een stevige leren riem zodanig rond de hals is aangebracht dat verwijdering

zonder toedoen van de mens niet mogelijk is; en

c. zodanig is ingericht dat de hond niet kan bijten, dat de afgesloten ruimte binnen de korf een

geringe opening van de bek toelaat en dat geen scherpe delen binnen de korf aanwezig zijn.

4. Onverminderd artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder d, dient een hond als bedoeld in het eerste

lid voorzien te zijn van een door de bevoegde minister op aanvraag verstrekt uniek identificatie-

nummer door middel van een microchip die met een chipreader afleesbaar is.

 

Artikel 2:65 Bedelarij wordt toegevoegd en komt te luiden:

Het is verboden in door het college aangewezen gebieden op of aan de weg of in een voor

het publiek toegankelijk gebouw te bedelen om geld of andere zaken.

Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister wordt gewijzigd en komt te luiden:

1.De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij

verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester

gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen – voor zover dat mogelijk is - soort, merk en

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20164



nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De verplichting als bedoeld in lid 1 vindt plaats via het Digitaal Opkopersregister.

3. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

4. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

 

Artikel 2:68 v oorschriften als bedoeld in artikel 437 van het Wetboek van Strafrecht wordt ingevoegd

en komt te luiden.

De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres

van de bij zijn onderneming behorende vestiging;
1.

2. van een verandering van de onder a, sub 1, bedoelde adressen;

3. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de

rechthebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven.

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van

de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste zeven dagen in bewaring te houden in de

staat waarin het goed verkregen.

Hoofdstuk 3 wordt gewijzigd en komt te luiden :

Hoofdstuk 3. Regulering prostitutie, seksbranche EN AANVERWANTE  onderwerpen

Afdeling 1. Algemene bepalingen

Artikel 3:1 Afbakening

1. De artikelen 1:2, 1:3 en 1:5 tot en met 1:8 zijn niet van toepassing op het bij of krachtens dit

hoofdstuk bepaalde.

2. Het bevoegde bestuursorgaan kan nadere regels stellen omtrent het maximaal aantal te verlenen

vergunningen en de selectiecriteria.

Artikel 3:2 Begripsbepaling

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

- advertentie: elke commerciële uiting in een medium, die een seksbedrijf of een prostituee onder

de aandacht van het publiek brengt;

- beheerder: de natuurlijke persoon die door de exploitant is aangesteld voor de feitelijke leiding

van een seksbedrijf;

- bevoegd bestuursorgaan: het college of voor zover het betreft voor het publiek openstaande ge-

bouwen en daarbij behorende erven als bedoeld in artikel 174 van de Gemeentewet, de burge-

meester;

- escortbedrijf: de activiteit, bestaande uit het bedrijfsmatig gelegenheid geven tot prostitutie in de

vorm van bemiddeling tussen klant en prostituee;

- exploitant: de natuurlijke persoon of de bestuurder van een rechtspersoon of, indien van toepas-

sing, de tot vertegenwoordiging van die rechtspersoon bevoegde natuurlijk persoon, voor wiens

rekening en risico een seksbedrijf wordt uitgeoefend;

- klant: degene die gebruik maakt van de door een exploitant van een prostitutiebedrijf of een

prostituee aangeboden seksuele diensten;

- prostituee: degene die zich beschikbaar stelt tot het verrichten van seksuele handelingen met een

ander tegen betaling;

- prostitutie: het zich beschikbaar stellen tot het verrichten van seksuele handelingen met een ander

tegen betaling;

- prostitutiebedrijf: de activiteit, bestaande uit het bedrijfsmatig gelegenheid geven tot prostitutie;

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20165



- raamprostitutiebedrijf: de activiteit, bestaande uit het bedrijfsmatig gelegenheid geven tot prosti-

tutie waarbij het werven van klanten gebeurt door een prostituee die zichtbaar is vanuit een voor

publiek toegankelijke plaats;

- seksbedrijf: de activiteit, bestaande uit het bedrijfsmatig gelegenheid geven tot prostitutie of tot

het verrichten van seksuele handelingen voor een ander tegen betaling of uit het bedrijfsmatig

aanbieden van vertoningen van erotisch-pornografische aard in een seksinrichting tegen betaling;

- seksinrichting: voor het publiek toegankelijke besloten ruimte, onderdeel van een seksbedrijf;

- werkruimte: als zelfstandig aan te merken onderdeel van seksinrichting waarin de seksuele han-

delingen met een ander tegen betaling worden verricht.

AFDELING 2. VERGUNNING SEKSBEDRIJF

A rtikel 3:3 Vergunning

1. Het is verboden een seksbedrijf uit te oefenen zonder vergunning van het bevoegde bestuursor-

gaan.

2. Het bevoegde bestuursorgaan draagt zorg voor een onpartijdige en transparante verlening van

beschikbare vergunningen.

3. Op een aanvraag om een vergunning wordt binnen twaalf weken beslist. Deze termijn kan met

ten hoogste twaalf weken worden verlengd.

4. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing.

5. Een vergunning kan mede voor één seksinrichting worden verleend.

6. De vergunning wordt voor 2 jaar verleend aan de exploitant en op diens naam gesteld. De vergun-

ning is niet overdraagbaar.

7. De vergunning kan met maximaal 2 jaar worden verlengd.

Artikel 3:4 Concentratie seksinrichtingen

Het bevoegde bestuursorgaan kan delen van de gemeente aanwijzenwaarbinnen voor het vestigen van

een seksinrichting geen vergunning wordt verleend. Daarbij kan worden bepaald dat de aanwijzing

slechts geldt voor seksinrichtingen van seksbedrijven van een nader aangewezen aard.

Artikel 3:5 R aamprostitutiebedrijven en maximering aantal seksinrichtingen

1. Voor het uitoefenen van een raamprostitutiebedrijf wordt geen vergunning verleend.

2. Het bevoegde bestuursorgaan kan een maximum stellen aan het totaal aantal seksinrichtingen

van seksbedrijven, niet zijnde raamprostitutiebedrijven, waarvoor vergunning kan worden verleend.

Hierbij kan worden bepaald dat een maximum slechts geldt voor seksinrichtingen van seksbedrijven

van een daarbij aangewezen aard of in daarbij aangewezen delen van de gemeente.

Artikel 3:6 Aanvraag

1. Een aanvraag om een vergunning wordt ingediend door gebruikmaking van een door het bevoegde

bestuursorgaan burgemeester vastgesteld formulier.

2. Bij de aanvraag wordt vermeld voor welke activiteit vergunning wordt gevraagd, en worden in

ieder geval de volgende gegevens en bescheiden overgelegd:

a. de persoonsgegevens van de exploitant;

b. het nummer van inschrijving in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel;

c. of in de vijf jaar voorafgaand aan de aanvraag de exploitant een vergunning voor een

seksbedrijf is geweigerd of een aan de exploitant verleende vergunning voor een seksbedrijf

is ingetrokken;

d. het adres waar het seksbedrijf wordt uitgeoefend;

e. het adres van een onder het seksbedrijf vallende seksinrichting;

f. het vaste telefoonnummer dat in advertenties voor het seksbedrijf zal worden gebruikt;

g. een geldig identiteitsbewijs als bedoeld in artikel 1 van de Wet op de identificatieplicht van

de exploitant;

h. indien van toepassing, de verblijfstitel van de exploitant;

i. een actuele verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen, verstrekt door de

Belastingdienst;

j. bewijs waaruit blijkt dat de exploitant gerechtigd is tot het gebruik van de ruimtes bestemd

voor de uitoefening van het seksbedrijf;

k. indien van toepassing, de plaatselijke ligging van de seksinrichting waarvoor vergunning

wordt aangevraagd, door middel van een situatieschets met een noordpijl en schaalaandui-

ding;

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20166



l. indien van toepassing, de plattegrond van de seksinrichting waarvoor vergunning wordt

aangevraagd, door middel van een tekening met een schaalaanduiding;

m. een bedrijfsplan als bedoeld in artikel 3:15.

3. Als er een beheerder is aangesteld, is het tweede lid, onder a, b, c, g en h, van overeenkomstige

toepassing op de beheerder.

4. Het bevoegde bestuursorgaan kan aanvullende gegevens of bescheiden verlangen.

Artikel 3:7 Weigeringsgronden

1. Een vergunning wordt geweigerd als:

de exploitant of de beheerder onder curatele staat;a.

b. de exploitant of de beheerder is ontzet uit het ouderlijk gezag of de voogdij;

c. de exploitant of de beheerder onherroepelijk is veroordeeld voor een gewelds- of zedendelict

of voor mensenhandel, of in enig ander opzicht van slecht levensgedrag is;

d. de exploitant of de beheerder de leeftijd van 21 jaar nog niet heeft bereikt;

e. redelijkerwijs moet worden aangenomen dat de feitelijke toestand niet met het in de aanvraag

vermelde in overeenstemming zal zijn;

f. redelijkerwijs moet worden aangenomen dat de aanvrager in strijd zal handelen met aan

de vergunning verbonden beperkingen of voorschriften;

g. er aanwijzingen zijn dat voor of bij het seksbedrijf personen tewerkgesteld zijn of zullen zijn

die, als het prostituees betreft, nog niet de leeftijd van 21 jaar hebben bereikt, als het overige

personen betreft, nog niet de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt, slachtoffer zijn van men-

senhandel of verblijven of werken in strijd met het bepaalde bij of krachtens de Vreemdelin-

genwet 2000;

h. de exploitant of de beheerder minder dan vijf jaar geleden voor de dag dat de vergunning

wordt aangevraagd, wegens een misdrijf onherroepelijk is veroordeeld tot een onvoorwaar-

delijke vrijheidsstraf van meer dan zes maanden;

i. de exploitant of de beheerder minder dan vijf jaar geleden voor de dag dat de vergunning

wordt aangevraagd, bij meer dan één rechterlijke uitspraak of strafbeschikking onherroepelijk

veroordeeld is tot een onvoorwaardelijke geldboete van € 500,- of meer of tot een andere

hoofdstraf als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a, van het Wetboek van Strafrecht, wegens

dan wel mede wegens overtreding van:

1°. bepalingen, gesteld bij of krachtens de Drank- en Horecawet, de Opiumwet, de Vreemdelingenwet

2000, de Wet arbeid vreemdelingen en hoofdstuk 3 van de e Algemene plaatselijke verordening Lelystad

2015;

2°. de artikelen 137c tot en met 137g, 140, 416, 417, 417bis, 420bis tot en met 420quinquies, 426 en

429quater van het Wetboek van Strafrecht;

3°. artikel 69 van de Algemene wet rijksbelastingen;

4°. de artikelen 8 en 162, derde lid, alsmede artikel 6 juncto artikel 8 of juncto artikel 163 van de Wegen-

verkeerswet 1994;

5°. de artikelen 2 en 3 van de Wet op de weerkorpsen; of

6°. de artikelen 54 en 55 van de Wet wapens en munitie

j. Het in de nadere regels vastgestelde maximum is bereikt.

k. de voorgenomen uitoefening van het seksbedrijf strijd op zal leveren met een geldend bestem-

mingsplan of een bestemmingsplan in ontwerp dat ter inzage is gelegd,

2.

 

 

2. Met een veroordeling als bedoeld in het eerste lid, onder h, wordt gelijk gesteld:

a. een bevel tot tenuitvoerlegging van een zodanige voorwaardelijke straf;

b. vrijwillige betaling van een geldsom als bedoeld in artikel 74, tweede lid, onder a, van het Wetboek

van Strafrecht of artikel 76, derde lid, onder a, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, tenzij

de geldsom minder dan € 375,- bedraagt.

3. indien in de periode van vijf jaar, bedoeld in het eerste lid, onder h en i, een vergunning

zoals bedoeld in dit hoofdstuk is ingetrokken, gaat de periode van 5 jaar in op de datum van

de intrekking van deze vergunning.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20167



4. Voor de berekening van de periode van vijf jaar, bedoeld in het eerste lid, onder h en i, telt

de periode waarin een onvoorwaardelijke vrijheidsstraf is ondergaan, niet mee en wordt de

periode van 5 jaar met de duur van de onvoorwaardelijke vrijheidsstraf verlengd.

5. Een vergunning kan in ieder geval worden geweigerd:

a. als voor een seksbedrijf waarvoor de vergunning op grond van artikel 3:9, eerste lid, aanhef en

onder a tot en met f, of tweede lid, aanhef onder a tot en metg, of in het geval en onder de voor-

waarden, bedoeld in artikel 3 van de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar

bestuur is ingetrokken, gedurende een periode van vijf jaar na de intrekking;

b. als de vergunning geheel of gedeeltelijk betrekking heeft op het uitoefenen van een prostitutiebe-

drijf in een seksinrichting waarvoor eerder een vergunning is ingetrokken, of in die seksinrichting

eerder zonder vergunning een prostitutiebedrijf is uitgeoefend;

c. als de openbare orde, de woon- en leefomgeving of de veiligheid en de gezondheid van prostituees

of klanten nadelig wordt beïnvloed door de aanwezigheid van de seksinrichting waarvoor de

vergunning mede is aangevraagd;

d. als het bedrijfsplan niet voldoet aan artikel 3:15, eerste en tweede lid;

e. als onvoldoende aannemelijk is dat de exploitant de bij artikel 3:17 gestelde verplichtingen zal

naleven;

Artikel  3:8 Eisen met betrekking tot vergunning

1. De vergunning vermeldt in ieder geval:

de naam van de exploitant;a.

b. indien van toepassing, die van de beheerder;

c. voor welke activiteit de vergunning is verleend;

d. het adres waar het seksbedrijf wordt uitgeoefend;

e. het vaste telefoonnummer dat in advertenties voor het seksbedrijf zal worden gebruikt;

f. indien van toepassing, het adres van de onder dat seksbedrijf vallende seksinrichting

waarvoor de vergunning mede is verleend;

g. de voorschriften en beperkingen die aan de vergunning zijn verbonden;

h. indien van toepassing de geldigheidsduur van de vergunning;

i. het nummer van de vergunning.

2. De exploitant draagt er zorg voor dat de vergunning of een afschrift daarvan zichtbaar aanwezig

is in de seksinrichting waarvoor de vergunning mede is verleend, en tevens dat aan de buitenzijde

van de seksinrichting zichtbaar is dat hij over een vergunning voor die seksinrichting beschikt.

Artikel 3:9 Intrekkingsgronden

1. De vergunning wordt ingetrokken als:

de verstrekte gegevens zodanig onjuist of onvolledig blijken te zijn dat op de aanvraag een

andere beslissing zou zijn genomen als bij de beoordeling daarvan de juiste gegevens bekend

waren geweest;

a.

b. de vergunning in strijd met een wettelijk voorschrift is gegeven;

c. is gehandeld in strijd met de artikelen 3:10, 3:13, aanhef en onder a, 3:14, tweede lid, 3:15

en 3:17, eerste lid, en tweede lid, aanhef en onderdeel b, aanhef en onder 1°;

d. zich binnen het seksbedrijf feiten hebben voorgedaan die de vrees wettigen, dat het van

kracht blijven van de vergunning gevaar oplevert voor de openbare orde of veiligheid;

e. zich een omstandigheid voordoet als bedoeld in artikel 3:7, eerste lid, onder a tot en met i;

f. de vergunninghouder dat verzoekt;

g. de uitoefening van het seksbedrijf strijd oplevert met een geldend bestemmingsplan;

2. De vergunning kan worden geschorst of ingetrokken als:

a. is gehandeld in strijd met aan de vergunning verbonden voorschriften of beperkingen;

b. in verband met gewijzigde wettelijke voorschriften, gewijzigde omstandigheden of gewijzigde

inzichten de bescherming van de belangen met het oog waarop het vergunningsvereiste is

gesteld, zwaarder wegen dan het belang van de vergunninghouder bij behoud van de ver-

gunning;

c. als op grond van artikel 3 van de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het

openbaar bestuur daartoe gegronde redenen bestaan.

d. een niet in de vergunning vermelde persoon exploitant of beheerder is geworden;

e. is gehandeld in strijd met een of meer van de bij of krachtens dit hoofdstuk gestelde bepa-

lingen, onverminderd het eerste lid, aanhef en onder c;

f. is gehandeld in strijd met de in het bedrijfsplan beschreven maatregelen;

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20168



g. zich binnen het seksbedrijf feiten hebben voorgedaan die de vrees wettigen dat het van

kracht blijven van de vergunning gevaar oplevert voor de woon- en leefomgeving of de

gezondheid van prostituees of klanten;

h. de exploitant of de beheerder het toezicht op de naleving van het in dit hoofdstuk bepaalde

belemmert of bemoeilijkt;

i. er bij het seksbedrijf personen tewerkgesteld zijn die onherroepelijk zijn veroordeeld voor

een gewelds- of zedendelict of voor mensenhandel;

j. gedurende ten minste zes maanden geen gebruik is gemaakt van de vergunning.

Artikel 3:10 Melding gewijzigde omstandigheden

De vergunninghouder meldt elke verandering waardoor zijn seksbedrijf niet langer in overeenstemming

is met de op grond van artikel 3:8, eerste lid, in de vergunning opgenomen gegevens, zo spoedig mo-

gelijk aan het bevoegde bestuursorgaan. Deze verleent een gewijzigde vergunning, als het seksbedrijf

aan de vereisten voldoet.

Artikel 3:11 Verlenging vergunning

1. Op een aanvraag om verlenging van een vergunning zijn de artikelen 3:3, 3:5, 3:6, 3:7, 3:8 en 3:15,

derde lid van overeenkomstige toepassing met dien verstande dat actuele gegevens en bescheiden

waarover het bevoegde bestuursorgaan al beschikking heeft niet nogmaals overgelegd dienen

te worden.

2. Als tenminste twaalf weken voorafgaand aan de vervaltermijn van de vergunning verlenging van

de vergunning is aangevraagd, blijft de vergunning van kracht totdat op de aanvraag om verlenging

is besloten.

Afdeling 3. Uitoefenen seksbedrijf

Paragraaf 3.1 Regels voor alle seksbedrijven

Artikel 3:12 Sluitingstijden seksinrichtingen; aanwezigheid; toegang

1.Het is de exploitant en de beheerder verboden een seksinrichting voor bezoekers geopend te hebben

of daarin bezoekers toe te laten of te laten verblijven:

op maandag tot en met vrijdag tussen 02.00 en 06.00 uur;

op zaterdag en zondag tussen 03:00 en 06.00 uur;

tenzij bij vergunning anders is bepaald.

2. Het is bezoekers van een seksinrichting verboden zich daarin te bevinden gedurende de tijd dat

die inrichting gesloten dient te zijn voor bezoekers.

3. Het is de exploitant en de beheerder verboden personen die nog niet de leeftijd van 18 jaar hebben

bereikt toe te laten of te laten verblijven in een seksinrichting.

Artikel 3:13 Adverteren

Het is verboden in advertenties voor een seksbedrijf:

a. geen vermelding op te nemen van het telefoonnummer, bedoeld in artikel 3:8, eerste lid, onder

e, van het nummer, bedoeld in artikel 3:8, eerste lid, onder i, en van de bedrijfsnaam;

b. vermelding op te nemen van een ander telefoonnummer dan bedoeld onder a, en

c. als het een prostitutiebedrijf betreft, onveilige seks aan te bieden of te garanderen dat prostituees

die voor of bij het betreffende bedrijf werken vrij zijn van seksueel overdraagbare aandoeningen.

Paragraaf 3.2 Regels voor alle prostitutiebedrijven en Prostituees

Artikel 3:14 Leeftijd en verblijfstitel prostituees; verbod werken voor  onvergund  prostitutiebedrijf

1. Prostitutie vindt uitsluitend plaats door een prostituee die de leeftijd van 21 jaar heeft bereikt.

2. Het is een exploitant verboden een prostituee voor of bij zich te laten werken die:

a. nog niet de leeftijd van 21 jaar heeft bereikt;

b. in Nederland verblijft of werkt in strijd met het bepaalde bij of krachtens de Vreemdelingenwet

2000.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 20169



3. Het is een prostituee verboden werkzaam te zijn voor of bij een exploitant aan wie geen vergunning

voor een prostitutiebedrijf is verleend.

Artikel 3:15 Bedrijfsplan

1. Een prostitutiebedrijf beschikt over een bedrijfsplan, waarin in ieder geval wordt beschreven

welke maatregelen de exploitant treft:

a. op het gebied van hygiëne;

b. ter bescherming van de gezondheid, de veiligheid en het zelfbeschikkingsrecht van de

prostituees;

c. ter bescherming van de gezondheid van de klanten;

d. ter voorkoming van strafbare feiten.

2. De door de exploitant te treffen maatregelen, bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, waar-

borgen dat:

a. de hygiëne in een seksinrichting voldoet aan de algemene eisen die hiervoor in de branche

gelden en dat dit controleerbaar is;

b. inzichtelijk en controleerbaar is welke maatregelen een exploitant in zijn bedrijfsvoering en

inrichting van de werkruimten treft voor gezonde en veilige werkomstandigheden voor

prostituees;

c. in de werkruimten te allen tijde voldoende condooms met een CE-markering voor gebruik

beschikbaar zijn;

d. in de werkruimten voor de prostituees een goed functionerende alarmvoorziening aanwezig

is;

e. de prostituee zich regelmatig kan laten onderzoeken op seksueel overdraagbare aandoenin-

gen en door de exploitant voldoende geïnformeerd is over de mogelijkheden van een der-

gelijk onderzoek;

f. de prostituee niet gedwongen wordt zich geneeskundig te laten onderzoeken;

g. de prostituee vrij is in de keuze van de arts(en) die zij wil bezoeken;

h. de prostituee klanten en diensten kan weigeren zonder dat dat voor haar andere werkzaam-

heden gevolgen heeft;

i. de prostituee kan weigeren alcohol of drugs te gebruiken zonder dat dat voor haar werk-

zaamheden gevolgen heeft;

j. aan de voor de exploitant werkzame beheerder voldoende professionele eisen op het gebied

van agressiebeheersing en bedrijfshulpverlening worden gesteld en waar nodig wordt ge-

zorgd voor scholing hierin;

k. de exploitant zich een oordeel vormt over de mate van zelfredzaamheid van de prostituee

voordat deze voor of bij hem gaat werken, teneinde vast te stellen of zij voldoet aan de eisen

die hij hiervoor in zijn bedrijfsplan heeft opgenomen;

l. de exploitant voor elke voor of bij hem werkzame prostituee kan aantonen onder welke

verhuur- of arbeidsvoorwaarden zij haar diensten aanbiedt;

m. de exploitant of beheerder zich er regelmatig van vergewist dat de prostituee niet door

derden gedwongen wordt tot prostitutie en dat hij in dit kader informatie van hulpverlenings-

instanties ter beschikking stelt;

n. de exploitant aan de voor of bij hem werkzame prostituees informatie ter beschikking stelt

over de mogelijkheden om hulp te krijgen als een prostituee wil stoppen met haar werk in

de prostitutie;

o. de overlast aan de omgeving van de onder het seksbedrijf vallende seksinrichtingen beperkt

wordt.

3. Het bedrijfsplan wordt overgelegd bij de aanvraag om een vergunning.

4. De exploitant meldt een voorgenomen wijziging van het bedrijfsplan onverwijld aan het bevoegde

bestuursorgaan. De wijziging wordt na goedkeuring van het bevoegde bestuursorgaan als onder-

deel van het bedrijfsplan aangemerkt, als deze voldoet aan de eisen die overeenkomstig het eerste

en tweede lid aan een bedrijfsplan worden gesteld.

5. De rechten voor prostituees, die worden gewaarborgd op grond van het tweede lid, worden op

schrift gesteld en in een voor haar begrijpelijke taal uitgereikt aan elke prostituee die werkzaam

is voor of bij de exploitant.

6. In de seksinrichting wordt in ten minste twee talen en voor de klant goed zichtbaar bekend gemaakt

dat een prostituee klanten en diensten mag weigeren en mag weigeren alcohol of drugs te gebrui-

ken.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 201610



Artikel 3:16    gereserveerd

Artikel 3:17 Verdere verplichtingen van de exploitant en beheerder prostitutiebedrijf

1. De exploitant of de beheerder is aanwezig gedurende de uren dat het prostitutiebedrijf daadwer-

kelijk wordt uitgeoefend.

2. De exploitant van een prostitutiebedrijf draagt er zorg voor dat:

a. de voor of bij het prostitutiebedrijf werkzame prostituees redelijkerwijs hun eigen werktijden

kunnen bepalen;

b. er een deugdelijke bedrijfsadministratie wordt gevoerd waarin de actuele gegevens zijn

opgenomen van in ieder geval;

1°. de voor of bij het prostitutiebedrijf werkzame prostituees;

2°. de verhuuradministratie;

3°. met betrekking tot alle voor of bij het prostitutiebedrijf werkzame prostituees, de documentatie die

ten grondslag ligt aan de vorming van het oordeel over de mate van zelfredzaamheid, bedoeld in artikel

3:15, tweede lid, onder k;

4°. de werkroosters van de beheerders;

c. de bedrijfsadministratie met inachtneming van de wettelijke termijnen wordt bewaard en te allen

tijde beschikbaar is voor toezichthouders;

d. medewerkers van de gemeentelijke gezondheidsdienst en van andere door de burgemeester of

het college aangewezen instellingen worden toegelaten tot seksinrichtingen als ze voornemens

zijn voorlichtings- en preventieactiviteiten uit te voeren of voorlichtingsmateriaal te verspreiden;

e. onverwijld bij de politie wordt gemeld ieder signaal van mensenhandel of andere vormen van

dwang en uitbuiting;

f. onverwijld aan het bevoegde bestuursorgaan wordt gemeld als gedurende ten minste één maand

geen gebruik gemaakt zal worden van de vergunning. Deze melding vermeldt de reden en de

verwachte duur.

Paragraaf 3.3 Raam- en straatprostitutie

Artikel 3:18 Raamprostitutie

1. Het is een prostituee verboden:

zich vanuit een gebouw of vanuit de toegang naar een gebouw aan klanten die zich op of

aan de weg bevinden beschikbaar te stellen; en
a.

b. passanten te benaderen of zich aan passanten op te dringen dan wel zich ongekleed of

vrijwel ongekleed achter het raam van een seksinrichting of in de toegang tot een seksinrich-

ting op te houden.

Artikel 3:19 Straatprostitutie

1.Het is verboden zich op of aan de weg of op, aan of in een andere vanaf de weg zichtbare plaats, niet

zijnde een seksinrichting waarvoor een vergunning is verleend, op te houden met het kennelijke doel

zich beschikbaar te stellen voor prostitutie of op of aan de weg ontuchtige handelingen te verrichten

als dit kennelijk geschiedt in het kader van prostitutie.

Artikel 3:20 Handhaving straatprostitutie

1.Met het oog op de naleving van het verbod, bedoeld in artikel 3:19, eerste lid, kan door een politie-

ambtenaar of toezichthouder het bevel worden gegeven zich onmiddellijk in een bepaalde richting te

verwijderen.

Artikel 3:21 Verbodsbepalingen klanten

1. Het is een klant verboden seksuele handelingen te verrichten met een prostituee van wie hij weet

of redelijkerwijs moet vermoeden dat zij werkzaam is voor of bij een exploitant aan wie geen

vergunning voor een prostitutiebedrijf is verleend.

2. Het is verboden op of aan de weg of op, aan of in een andere voor publiek toegankelijke plaats

gebruik te maken van de diensten van een prostituee.

3. Het in het tweede lid genoemde verbod geldt niet in een seksinrichting waarvoor mede een ver-

gunning is verleend.

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 201611



Artikel 3:22 Tentoonstellen, aanbieden en aanbrengen van erotisch-pornografische goederen, afbeel-

dingen en dergelijke

1. Het is de rechthebbende op een onroerende zaak verboden daarin of daarop goederen, opschriften,

aankondigingen, gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen van erotisch-pornografische

aard openlijk ten toon te stellen, aan te bieden of aan te brengen als de burgemeester aan de

rechthebbende heeft bekendgemaakt dat de wijze van tentoonstellen, aanbieden of aanbrengen

daarvan, de openbare orde of de woon- en leefomgeving in gevaar brengt.

2. Het eerste lid is niet van toepassing ten aanzien van het tentoonstellen, aanbieden of aanbrengen

van goederen, opschriften, aankondigingen, gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen,

die dienen tot het openbaren van gedachten en gevoelens, bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de

Grondwet.

 

Artikel 4:1 Begripsbepalingen onderdeel a wordt gewijzigd en komt te luiden

a.Besluit: Activiteitenbesluit milieubeheer

 

Artikel 4:3 Kennisgeving incidentele festiviteiten lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden

1. Het is een inrichting toegestaan om tijdens maximaal 12 incidentele festiviteiten per kalenderjaar

de verlichting langer aan te houden ten behoeve van sportactiviteit.

2. ten waarbij artikel 3.148, eerste lid, van het Besluit niet van toepassing is, mits de houder van de

inrichting ten minste tien werkdagen voor de aanvang van de festiviteit het college daarvan in

kennis heeft gesteld.

 

Artikel 4:11 Omgevingsvergunning voor het vellen van houtopstanden wordt gewijzigd en komt als

volgt te luiden:

1.Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag houtopstanden te vellen of te doen

vellen. Voor zover de velling binnen de bebouwde kom geschiedt, geldt dit verbod uitsluitend voor de

houtopstanden die door het college zijn aangegeven op de kaart bijzondere bomen.

2. Dit verbod is niet van kracht voor houtopstanden op niet-openbaar toegankelijke particuliere kavels

van ten hoogste 5.000 m2.

3. Het eerste lid is niet van toepassing als de burgemeester toestemming verleent voor het vellen

van een houtopstand in verband met een spoedeisend belang voor de openbare orde of een direct

gevaar voor personen of goederen.

4. De vergunning kan worden geweigerd op grond van:

a. de natuurwaarde van de houtopstand;

b. de landschappelijke waarde van de houtopstand;

c. de waarde van de houtopstand voor stads- en dorpsschoon;

d. de beeldbepalende waarde van de houtopstand;

e. de cultuurhistorische waarde van de houtopstand;

f. de waarde voor de leefbaarheid van de houtopstand.

5. Het bevoegd gezag kan een herplantplicht opleggen onder nader te stellen voorschriften.

 

Artikel 4:15 Verbod hinderlijke of gevaarlijke reclame lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden:

2.Het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Activiteitenbesluit

milieubeheer.

 

Artikel 5:18 Standplaatsvergunning en weigeringsgronden wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is verboden zonder vergunning van het college een standplaats in te nemen of te hebben.

2. Het college weigert de vergunning wegens strijd met een geldend bestemmingsplan,

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 201612



beheersverordening, exploitatieplan of voorbereidingsbesluit.

3. Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 kan de vergunning worden geweigerd:

indien de standplaats hetzij op zichzelf hetzij in verband met de omgeving niet voldoet aan

eisen van redelijke welstand;
a.

b. indien als gevolg van bijzondere omstandigheden in de gemeente of in een deel van de

gemeente redelijkerwijs te verwachten is dat door het verlenen van de vergunning voor een

standplaats voor het verkopen van goederen een redelijk verzorgingsniveau voor de consu-

ment ter plaatse in gevaar komt.

4. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht  (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

5. Het college kan nadere regels stellen met betrekking tot

het innemen van een standplaats, waarbij een kaart kan worden vastgesteld met daartoe

aangewezen standplaatsen;
a.

b. de openbare orde of de woon- en leefomgeving.

 

Artikel 5:24 Voorwerpen op, in of boven openbaar water wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het is in verband met de veiligheid op het openbaar water verboden een voorwerp, niet zijnde

een vaartuig, op, in of boven openbaar water te plaatsen, aan te brengen of te hebben, indien dit

door zijn omvang of vormgeving, constructie of plaats van bevestiging gevaar oplevert voor de

bruikbaarheid van het openbaar water of voor het doelmatig en veilig gebruik daarvan dan wel

een belemmering vormt voor het doelmatig beheer en onderhoud van het openbaar water.

2. Degene die voornemens is een steiger, een meerpaal of een ander voorwerp met een permanent

karakter op, in of boven openbaar water te plaatsen, doet daarvan uiterlijk twee weken tevoren

een melding aan het college.

3. De melding bevat in ieder geval naam, adres en contactgegevens van de melder, en een beschrij-

ving van de aard en omvang van het voorwerp.

4. Van de melding wordt kennis gegeven op de gebruikelijke wijze van bekendmaking.

5. Het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Wetboek van

Strafrecht, de Scheepvaart-verkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement, de Waterwet, de Pro-

vinciale vaarwegenverordening of het bepaalde bij of krachtens de Telecommunicatiewet.

 

Artikel 6:1 Strafbepaling wordt gewijzigden komt te luiden:

1.Overtreding van de bij of krachtens deze verordening gegeven voorschriften en beperkingen wordt,

voor zover daarin niet bij wet, algemene maatregel van bestuur of provinciale verordening is voorzien,

gestraft met hechtenis van ten hoogste drie maanden of geldboete van de tweede categorie als

bedoeld in artikel 23 Wetboek van Strafrecht en kan bovendien worden gestraft met openbaarmaking

van de rechterlijke uitspraak.

2.In afwijking van het bepaalde in het eerste lid wordt overtreding van de volgende artikelen en de

krachtens deze artikelen gegeven voorschriften en beperkingen gestraft met geldboete van de eerste

categorie als bedoeld in artikel 23 Wetboek van Strafrecht:

artikelen: 2:47, 2:48, 2:49, 2:50, 2:51, 2:59, 2:64, 2:73A, 2:73B, en 4:8.

3.In afwijking van het eerste en tweede lid is artikel 1a van de Wet op de economische delicten van

toepassing op overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 2:10, vijfde lid, 2:11, tweede

lid, 2:12, eerste lid, en 4:11, eerste lid.

Artikel 6:2 Toezichthouders wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast:

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 201613



de medewerker(s) handhaving;a.

b. de projectopzichters(s);

c. de service-opzichter(s);

d. de parkeercontroleur(s);

e. de milieuhandhaver(s).

2. Het college dan wel de burgemeester kan daarnaast andere personen met dit toezicht belasten.

3. Onverminderd het eerste en tweede lid zijn de ambtenaren van politie, bedoeld in artikel 141,

onder b, van het Wetboek van Strafvordering, eveneens belast met het toezicht op de naleving

van de bij of krachtens deze verordening gegeven voorschriften.

Artikel II  Overgangsbepalingen.

1. In aanvulling op artikel 3:7 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na eerste

wijziging, kan een vergunning eveneens worden geweigerd als in de periode van vijf jaren voor

het tijdstip van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na

eerste wijziging, een vergunning van de aanvrager voor de uitoefening van een bedrijf dat op

grond van artikel 3:2 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015 wordt aangemerkt

als seksbedrijf op grond van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na eerste wijzi-

ging door het bevoegde bestuursorgaan is ingetrokken.

2. Een voor het tijdstip van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad

2015, na eerste wijziging, verleende vergunning voor de uitoefening van een bedrijf dat op grond

van artikel 3:2 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015 wordt aangemerkt als

seksbedrijf en welke op het tijdstip van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening

Lelystad 2015, na eerste wijziging niet is ingetrokken of vervallen, wordt gelijkgesteld met een

vergunning als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na

eerste wijziging, met een geldigheidsduur van 28 weken, gerekend vanaf het tijdstip van de inwer-

kingtreding van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na eerste wijziging. Als

binnen deze periode een aanvraag als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene plaatselijke veror-

dening Lelystad 2015 na eerste wijziging is gedaan, blijft deze vergunning van kracht totdat op

de aanvraag is beslist.

3. De artikelen 3:3, eerste lid, en 3:13 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na

eerste wijziging, zijn gedurende 28 weken na inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke

verordening Lelystad 2015, na eerste wijziging niet van toepassing op de uitoefening van een

seksbedrijf dat voor het tijdstip van inwerkingtreding rechtmatig zonder vergunning werd uitge-

oefend en sindsdien onafgebroken is voortgezet. Als binnen deze periode een aanvraag als bedoeld

in artikel 3:3 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015 na eerste wijziging is gedaan,

dan zijn de artikelen 3:3, eerste lid, en 3:13 van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad

2015, na eerste wijziging niet van toepassing tot het moment dat op de aanvraag is beslist.

4. Artikel 3:14, eerste lid, aanhef onder a, van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015,

na eerste wijziging is niet van toepassing ten aanzien van personen die op het tijdstip van inwer-

kingtreding van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na eerste wijziging aantoon-

baar werkzaam zijn als prostituee voor of bij een prostitutiebedrijf:

a. aan welk voor het tijdstip van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening

Lelystad 2015, na eerste wijziging, een vergunning voor de uitoefening van dat bedrijf ver-

leend was die op het tijdstip van inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening

Lelystad 2015, na eerste wijziging niet is ingetrokken of vervallen, of

b. dat voor het tijdstip van inwerkingtreding van Algemene plaatselijke verordening Lelystad

2015, na eerste wijziging, rechtmatig zonder vergunning werd uitgeoefend en sindsdien

onafgebroken is voortgezet.

5. Artikel 3:7, eerste lid, aanhef en onder k, en artikel 3:9 eerste lid, onder g, van de Algemene plaatse-

lijke verordening Lelystad 2015, na eerste wijziging is niet van toepassing ten aanzien van een aanvraag

om een vergunning voor een seksbedrijf die mede een seksinrichting omvat waarin op het tijdstip van

inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke verordening Lelystad 2015, na eerste wijziging, recht-

matig een seksbedrijf werd uitgeoefend.

Artikel III  Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.

Lelystad, 17 mei 2016.

De raad van de gemeente Lelystad,

de griffier, de voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 65835 25 mei 201614


